
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

1 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

DECRETO Nº 4.712, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a aprovação em estágio 

probatório, no Concurso Público nº 001/2018, 

dos servidores que menciona, tornando-os  

estáveis nos cargos de provimento efetivo, e dá 

outras providências.  

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições 

constantes no art. 68, da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei municipal nº 3.242, 

de 16 de janeiro de 2012;  

 

 DECRETA: 

  

 Art. 1º Considera-se aprovado no estágio probatório - Concurso Público nº 001/2018 

e, portanto, estabilizado no cargo de provimento efetivo para todos os fins de direito, os 

servidores identificados pelo número de sua matrícula: 
 

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO ADMISSÃO 

285411 Cintia Anacleto de Souza Professor A 06/11/2019 

285395 Débora Carias Alves Pedagogo 06/11/2019 

285398 Denisia Ferreira Santos Professor A 06/11/2019 

285390 Eliane Carla Dias Professor A 06/11/2019 

285407 Elizabete Moreira Vitória Professor A 06/11/2019 

285338 Erika Christina da Silva Batista Professor A 06/11/2019 

285405 Eunice Ferrari Vidal Ribeiro Professor A 06/11/2019 

285383 Glaucia Maria Ferreira Pimenta Professor A 06/11/2019 

285396 
Graciele Regiane do Carmo 

Alves 
Pedagogo 06/11/2019 

285362 
Gracyelle Fernandes Lopes 

Vieira 
Professor A 06/11/2019 

285417 Greice Alves de Souza Professor A 06/11/2019 

285410 
Hilda de Cássia Ferreira 

Marques 
Professor A 06/11/2019 

285397 Ita Maria Ferreira Pimenta Professor A 06/11/2019 

285381 Juliane Marques dos Santos Professor A 06/11/2019 

285394 Luciana Carvalho Professor A 06/11/2019 

285400 Lucineide Félix de Meira Pedagogo 06/11/2019 

285402 Maria Fernanda Souza Melo Pedagogo 06/11/2019 

285360 Mayara Lima Velloso Professor A 06/11/2019 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

2 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

285388 Maycon Vinicius de Souza Professor A 06/11/2019 

285393 Millene Pereira da Costa Professor A 06/11/2019 

285372 
Nathalie Deisiane Fagundes 

Magalhães 
Professor A 06/11/2019 

285406 Nelly Bastos Borges Silva Professor A 06/11/2019 

285371 
Patrícia Cassiano Alves de 

Oliveira 
Professor A 06/11/2019 

285409 Pollyana Fernandes de Souza Professor A 06/11/2019 

285408 Priscila Batista dos Santos Professor A 06/11/2019 

285368 Rayane Vilela Lara Sabino Pedagogo 06/11/2019 

285404 Renata Moura Borges Velame Pedagogo 06/11/2019 

285385 Roseli Oliveira de Barros Professor A 06/11/2019 

285378 Rosilene Marques Pereira Professor A 06/11/2019 

285386 Sirlene Batista Campos Professor A 06/11/2019 

285380 Soraia Pinto Ribeiro Professor A 06/11/2019 

285384 Thalita Miranda Fonseca Neves Professor A 06/11/2019 

285414 Valéria Guimarães Batista Professor A 06/11/2019 

285403 Victor Rodrigues Vieira Pereira Professor A 06/11/2019 

 

Art. 2º Para fins da aquisição da estabilidade de que trata este Decreto, consideram-

se os 3 (três) anos em que os servidores acima relacionados estiveram em exercício do 

respectivo cargo de provimento efetivo e a sua aprovação em estágio probatório. 
 

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 06 de novembro de 2022. 
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 17 de novembro de 2022. 
 

 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.  


